постављен је за привременог ректора бого-
словије и на тој дужности остао је до 1882. када је на почетку овс
године разрешен те дужности и упућен у Манастир Гргетег, у коме
је остао све до своје смрти 8. августа 1905. године.

Иларион Руварац изабран је за вршачког епископа на седници
Синода у Срем. Карловцима 9/21. октобра 1866. Тада су поред њега
били предложени: Нектарије Димитријевић, архимандрит месићки
и Дамаскин Бранковић, беочински. Први је гласао темишварски епи-
скои Георгије Бранковић, затим бачки Висарион Петровић, горњо-
карловачки Теофан Живковић, патријарх Герман Анћелић као пуно-
моћеник оболелог пакрачког епископа Никанора Грујића, будимски
епископ Арсеније Стојковић и најзад Г.